
 Raad voor maatschappelijk welzijn 

Zitting van 19 december 2023 

Uittreksel 

 

 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel: leden van het vast bureau; 
Nadine Verheye: schepen; 
Katrien Vandecasteele: lid van het vast bureau (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, 
Rudi Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 

 
Goedkeuren van de afwijkingsprijs voor de dienst gezinszorg 
 
De RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur van 22 december 2017; 
Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn; 
Gelet op de erkenning van de dienst gezinszorg voor het OCMW Ingelmunster; 
Overwegende dat de gebruikersbijdrage voor de dienst gezinszorg bepaald wordt door richtlijnen van het 

Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid en vastgelegd zijn bij ministerieel besluit; 
Overwegend dat er afwijkingen op deze richtlijnen toegelaten worden wanneer dit opportuun is in functie 

van de globale sociale en financiële situatie van het gezin voor maximaal 20% van het totaal aantal geholpen 
gebruikers binnen een erkende dienst gezinszorg; 

Overwegende dat het aangewezen is om een afwijkingsprijs van 14,14 euro per uur te hanteren indien na 
sociaal en financieel onderzoek een gebruikersbijdrage berekend wordt die hoger zou zijn dan dit bedrag; 

Op voorstel van de bevoegd lid van het vast bureau; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De afwijkingsprijs van 14,14 euro per uur wordt goedgekeurd voor gebruikers van de dienst gezinszorg 

die na sociaal en financieel onderzoek op een hogere gebruikersbijdrage zouden berekend worden. 
Artikel 2 – Deze beslissing treedt in werking met onmiddellijke ingang. 
 
Namens de raad voor maatschappelijk welzijn, 

In opdracht, 

De algemeen directeur, De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 

Ingelmunster, 20 december 2023 

 
ir. Dominik Ronse 




